
ZARZĄDZENIE NR 346/2017
WÓJTA GMINY MALECHOWO

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy 
Malechowo

Na podstawie art. 39. ust 4, Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017 r., 
poz. 949) oraz art. 127 ust. 3 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r .Przepisy wprowadzające ustawę – 
Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017 r., poz. 949)  zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Malechowo do szkół  (placówek), umożliwiających realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki .

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu  Oświaty Kultury i Sportu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie 1 września 2017 r.

 

Wójt Gminy Malechowo

Radosław Nowakowski

Id: 1CA9282F-9467-4A90-93F1-3E19B27B8DAD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

 

dowozu i zasad zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych 

z terenu Gminy Malechowo do szkół (placówek). 

 

 

I. Podstawa prawna. 

Art. 14a ust 4, art.17 ust. 3a oraz art. 71b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz.U.2015.2156 z dnia 2015.12.21 z późn. zm.). 

 

II. Uprawnieni do korzystania z dowozu lub dofinansowania dojazdu do szkoły (placówki). 

Uprawnionymi do dowozu lub dofinansowania dojazdu do szkoły (placówki) są następujące osoby: 

 

1.   uczniowie niepełnosprawni, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 

127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a 

uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją , z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

 

2.  dzieci i młodzież, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą: 

 

a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 

z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

 

b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

3. uczęszczającym do przedszkola  niepełnosprawnym dzieciom  pięcioletnim i 

sześcioletnim oraz w przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego dowozem może być objęte dziecko uczęszczające do przedszkola w wieku 

powyżej 7 lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym dziecko kończy 9 lat 
 

 

III. Zakres zadania dowozu i zwrotu kosztów dojazdu do szkoły (placówki). 

Zadanie dowozu lub zwrotu kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych do szkoły (placówki) 

obejmuje: 

1. bezpłatny dowóz ucznia niepełnosprawnego do najbliższej szkoły podstawowej, gimnazjum lub 

placówki, które umożliwiają realizację obowiązku szkolnego, obowiązku nauki i obowiązku 

przedszkolnego oraz zapewnienie mu opieki w czasie przewozu. 

      albo 

2. zwrot kosztów dojazdu ucznia niepełnosprawnego i jego opiekuna środkami komunikacji 

publicznej do najbliższej szkoły podstawowej, gimnazjum lub placówki, które umożliwiają 

realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki oraz obowiązku przedszkolnego, jeżeli 

uczeń nie korzysta ze zorganizowanego dowozu; 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 346/2017

Wójta Gminy Malechowo

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Id: 1CA9282F-9467-4A90-93F1-3E19B27B8DAD. Podpisany Strona 2



      albo 

 3.zwrot kosztów przejazdu ucznia, o którym mowa w pkt 1 , 2 i 3 rozdziału II, oraz jego opiekuna 

do   szkoły lub ośrodka, wymienionych w pkt 1 , 2 i 3, na zasadach określonych w umowie 

zawartej między wójtem  a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice 

.niepełnosprawnych dzieci 

 

IV. Zasady korzystania z zadania dowozu lub zwrotu kosztów dojazdu ucznia do szkoły 

(placówki). 

Realizacja zadania dowozu lub zwrotu kosztów dojazdu do szkoły (placówki) zwanego dalej 

zadaniem, odbywa się, zgodnie z następującymi zasadami: 

1. prawo wystąpienia o zorganizowanie dowozu lub dofinansowania dojazdu do szkoły (placówki) 

dla ucznia niepełnosprawnego przysługuje prawnym opiekunom; 

2. wniosek o dowóz lub zwrot kosztów dojazdu ucznia niepełnosprawnego do szkoły (placówki) 

przyjmuje sekretariat  Urzędu Gminy Malechowo, który dokonuje jego rejestracji i podejmuje 

właściwe ustalenia; 

3. rozpoczęcie realizacji zadania następuje w terminie do jednego miesiąca od daty złożenia 

wniosku wraz z wymaganymi dokumentami; 

4. okres realizacji zadania wskazują prawni opiekunowie we wniosku. 

 

V. Wymagane dokumenty przy składaniu wniosku o realizację zadania dowozu lub zwrotu 

kosztów dojazdu do szkoły (placówki). 

Zainteresowani prawni opiekunowie składają wniosek sporządzony na formularzu stanowiącym 

Załącznik nr 1 do regulaminu. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1. aktualne orzeczenie o niepełnosprawności; 

2. aktualne orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia 

specjalnego; 

3. skierowanie ucznia do kształcenia specjalnego w danej placówce (dotyczy tylko szkół                      

i ośrodków specjalnych); 

4. potwierdzenie przyjęcia ucznia do szkoły lub placówki, wydane przez dyrektora szkoły lub 

placówki na okres nauki oraz w przypadku zmiany szkoły. 

W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów, wnioskodawca zostanie wezwany  do ich 

uzupełnienia. 

 

VI. Zwrot kosztów dojazdu. 

1. Zwrot kosztów dojazdu organizowanego przez prawnych opiekunów do najbliższej szkoły 

(placówki), środkami komunikacji publicznej ustala się w wysokości kosztów zakupu biletów 

jednorazowych lub biletów miesięcznych. Podstawą zwrotu kosztów, będzie przedłożenie 

stosownego rozliczenia wraz z biletami, wg wzoru określonego w Załączniku nr 2 do regulaminu; 

 

2. Zwrot kosztów dojazdu organizowanego prawnych opiekunów do najbliższej szkoły (placówki), w 

której dziecko może realizować obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, środkami komunikacji 

własnej rodziców (prawnych opiekunów), ustala się na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

Wójtem Gminy Malechowo Załącznik nr 5 a opiekunem prawnym oparciu o Załączniku nr 3 do 

regulaminu oraz tabeli zryczałtowanych kosztów dowozu zawartych w  Załączniku nr 4 

 

 

3. Zwrot kosztów przekazywany będzie na wskazane we wniosku konto bankowe w terminie do 20-

tego dnia następnego miesiąca na podstawie umowy. 

 

 

 

Id: 1CA9282F-9467-4A90-93F1-3E19B27B8DAD. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................, dnia ....................... 

............................................................... 
        imię i nazwisko rodziców/ prawnych opiekunów 

 

............................................................... 
   ulica, nr domu, mieszkania 
 

.............................................................. 
             kod, miejscowość 

 

............................................................. 
              telefon 

 

        Wójt Gminy  

Malechowo 
 

 

WNIOSEK 
 

Zwracamy się z prośbą o zapewnienie dowozu  do szkoły /zwrot kosztów dojazdu do 

szkoły ** naszemu dziecku  
 

....................................................................................................................................................... 
/imię i nazwisko ucznia/ 

w roku szkolnym .............../................. 

 

Uzasadnienie 

Nasz  syn/  Nasza córka jest uczniem klasy ................. szkoły podstawowej /gimnazjum/szkoły 

średniej**. 

Uczęszcza do szkoły:.................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

/ pełna nazwa  szkoły lub placówki oświatowej , adres / 

 

na podstawie orzeczenia nr  ............................................. o potrzebie kształcenia specjalnego*. 

Odległość z domu do szkoły wynosi ............km. 

Sytuacja rodzinna lub zdrowotna dziecka/  dodatkowe informacje(internat,dowóz w 

określone dni): 

..................................................................................................................................................

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 346/2017

Wójta Gminy Malechowo

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Id: 1CA9282F-9467-4A90-93F1-3E19B27B8DAD. Podpisany Strona 4



..... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

       ........................................................ / podpis 

          / 

   

                                                                                         

 

Oświadczenie wnioskodawcy: 

1. oświadczam, że wszystkie dane zawarte we wniosku są prawdziwe, 

2. wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów 

związanych z organizacją dowozu uczniów do szkół i przedszkoli zgodnie z ustawą z dnia 29 

sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r. Nr 922.). 

 

 

 

dnia   …………………                     …….………………………… 

                                                                                                            (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 
** niewłaściwe skreślić 

 * do wniosku należy dołączyć aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez PPP 

 

 

 

 

Id: 1CA9282F-9467-4A90-93F1-3E19B27B8DAD. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

 

 

 

 

ROZLICZENIE 

kosztów dojazdu organizowanego przez prawnych opiekunów 

środkami komunikacji publicznej 

 

 

 

 

Na podstawie umowy z dnia …………………….. przedkładam rozliczenie kosztów dojazdu 

organizowanego przez  opiekunów prawnych środkami komunikacji publicznej ucznia 

niepełnosprawnego  

 

…………………………………………................................................................................................. 

                                                                                (imię i nazwisko ucznia) 

 

zamieszkałego w ………………………… …………………………………………............................... 

 

do szkoły (placówki)……………………………………………………………………………………. 

                                                                                 (nazwa i adres szkoły (placówki) 

 

za miesiąc ………………………………….  

 

• Należność wynikająca z zakupu biletu miesięcznego: 

- o numerze ……………………….  wynosi ………………… zł. 

W załączeniu bilet miesięczny. 

 

 

• Należność wynikająca z zakupu biletów jednorazowych wynosi…………………. zł.  

W załączeniu bilety. 

 

 

 

 

 

……………………………..                                                …………………………….. 

(miejscowość, data)                                                                               (podpis składającego rozliczenie) 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 346/2017

Wójta Gminy Malechowo

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Id: 1CA9282F-9467-4A90-93F1-3E19B27B8DAD. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

 

 

 

 

ROZLICZENIE 

kosztów dojazdu organizowanego przez rodziców (prawnych opiekunów) 

środkami komunikacji własnej 

 

 

Na podstawie umowy z dnia …………………….. przedkładam rozliczenie kosztów dojazdu 

organizowanego przez opiekunów prawnych środkami komunikacji własnej ucznia niepełnosprawnego  

 

………………………………………………….……............................................................................. 

                                                                                (imię i nazwisko ucznia) 

 

zamieszkałego w ……………………………………………………………………….. 

 

do szkoły (placówki)…………………………………………………………………………….  

                                                                    ( nazwa i adres szkoły (placówki) 

 

za miesiąc …………………………………. Wg wzoru 

 

Liczba dni obecnych w szkole____ x stawka ustalona w umowie_____ = ………………. zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..                                                  

…………………………………….. 

(miejscowość, data)                                                                      (podpis składającego rozliczenie ) 

 

 

                            Potwierdzam obecność ucznia w wyżej podanych terminach w szkole 

(placówce). 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 346/2017

Wójta Gminy Malechowo

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Id: 1CA9282F-9467-4A90-93F1-3E19B27B8DAD. Podpisany Strona 7



 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela zryczałtowanych kosztów dowozów  

 

Liczba km Kwota w zł 

Ponad 100 60 

80-100 50 

60-80 40 

40-60 30 

Do 30 20 
 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 346/2017

Wójta Gminy Malechowo

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Id: 1CA9282F-9467-4A90-93F1-3E19B27B8DAD. Podpisany Strona 8




